^a De - camera Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Libra Turonensium et florenus de camera equantur quo[ad] concorrentia litteras et Cameram apostolicas

^b libra VL 12102, Eichstätt 577, Würzburg 131 libre; München 260, Sevilla 7 librarum

^c florenus PL 688, VL 12102, München 260, Sevilla 7, Würzburg 131 florenorum

^d pro fehlt PL 688

^e concorrentibus VL 12102, Lucca 292 concurrentibus

^f litteras et VL 12102 libras alias litteras per

^g apostolicas VL 12102, Eichstätt 577, München 8482 apostolicam

^h extimari Würzburg 131 exterminari

25.

DE COLLATIONIBUS ET PROVISIONIBUS FACTIS PER PROMOVENDOS^a.

Item prefatus dominus noster papa voluit, decrevit et ordinavit, quod quecumque conces-sionum^b gratie et mandata, etiam^c motu proprio et cum derogatione^d huiusmodi^e constitu-tionis, que^f ab eo pro quibuscumque personis emanaverint, de providendo eis de quibusvis beneficiis vacaturis per promotionem quorumcumque ad^g ecclesiarum et monasteriorum regimina, si huiusmodi concessiones et^h mandata diem promotionisⁱ promovendorum ipsorum precesserint, nec non quascumque collationes et provisiones pro tempore facien-das de premissis^j ac quibusvis aliis ecclesiasticis beneficiis secularibus et regularibus, que per promovendos vel assumendos ad quascumque prelaturas inter^k illarum vacationum^l et huiusmodi promotionum vel assumptionum tempora^m simpliciter vel ex causa permutatio-nis ubicumque resignari vel alias dimitti contigerit, cum indeⁿ secutis pro tempore^o sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti.

^a De - promovendos Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 577 De vacantibus per promotionem; Lucca 292 Non impetrant beneficia promovendorum; Sevilla 7 Cassat gratias concedendas vel mandata, etiam motu proprio, per promotionem et cum dero[gatione] alicui, ut provideatur de beneficiis vacantibus per promotio[nem] alterius. Item cassat resig[nationes] etiam ex causa permutationis facte d[e] promovendis ad alie se[dis] prelaturas inter tempus vaca[tionis] ipsarum et tempus promotionis

^b concessionum Bamberg 68 concessionem; VL 12102, Lucca 292 concessiones

-
- ^c etiam München 260 eius
^d derogatione Eichstätt 577, Würzburg 131 clausula derogationis
^e München 260 folgt regule
^f que fehlt München 577; VL 12102 quod
^g ad fehlt VL 12102; Würzburg 131 ac
^h et fehlt GW M29935, GW M29944-M29945
ⁱ promotionis Eichstätt 577 provisionis; Würzburg 131 folgt provisionis
^j premissis PL 688, VL 12102 promissis
^k inter VL 12102, Lucca 292 iure
^l vacationums GW M29944 vocationum
^m tempora fehlt München 260; PL 688 ipsa; VL 12102 tempore; Eichstätt 577, Würzburg 131 etiam
ⁿ inde PL 688 in certe
^o tempore VL 12102 emptor (!)

26.

QUOD NON IUDICETUR IUXTA SIGNATURAM SUPPLICATIONUM, SED LITTERAS DESUPER EXPEDITAS^a.

Item voluit^b, statuit et ordinavit idem dominus noster, quod iudices in Romana curia deputati pro tempore^c, etiamsi sint sancte Romane ecclesie cardinales, causarum Palatii apostolici auditores vel alii quicumque, non iuxta supplicationum^d signaturas^e super quibusvis impetrationibus vel concessionibus^f, nisi sint commissiones iustitiam continentes per „Placet“ vel per sancte Romane ecclesie vicecancellarium iuxta facultatem super hoc sibi concessam signate^g, sed iuxta^h litterarum super eisdemⁱ impetrationibus et concessionibus^j confectarum tenores^k et formas^l iudicare debent et, si littere ipse^m minus bene per preoccupationemⁿ vel alias expedite^o reperiantur, ad illorum, quorum interest, instantiam ad^p apostolicam Cancellariam remitti poterunt, per eius officiales, quibus huiusmodi tenores et formas^q perstringere^r convenit, ad formas debitas^s reducende^t.

^a Quod - expeditas Bamberg 68, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Mandat, quod nullus iudex in curia debeat iudicare secundum tenores signaturarum supplicationum, sed iuxta formas litterarum super eis confectarum. Item, quod littere minus bene confecte vel bulle mittantur ad Cancellarium corrigende ad instantiam partis, und am Rand zu „formas“ Per istam regulam fundatur, quod nullus tenetur solvere pensionem, nisi bullis expeditis, quia supplicatio non facit fidem. Sed sis cautus, quod facias tibi fieri unum instrumentum ad partem de eadem pensione tibi debita

^b voluit fehlt München 577, GW M29935, GW M29944-M29945

^c tempore Eichstätt 577 parte

^d supplicationum PL 688 supplicationem

^e signaturas Bamberg 68, Eichstätt 577, Firenze 64, München 260, München 8482, Sevilla 7, Würzburg 131, GW M29936, GW M29947 signatarum; PL 688 signatarum

^f concessionibus VL 12102 conceptionibus

^g signate fehlt VL 12102, Lucca 292

^h iuxta fehlt Firenze 64

ⁱ super eisdem fehlt VL 12102

^j concessionibus Bamberg 68 confectionibus

^k tenores fehlt Eichstätt 577

^l confectarum tenores et formas VL 12102 cum factarum in forma

^m ipse fehlt Würzburg 131

ⁿ debent - preoccupationem fehlt VL 12102; preoccupationem Bamberg 68, GW M29935, GW M29944-M29945 occupationem

-
- ^o expedite VL 12102 expedire
^p ad fehlt VL 12102
^q et formas fehlt PL 688
^r perstringere fehlt München 260; GW M29935, GW M29944 prestringere
^s debitas fehlt GW M29936, GW M29944-M29945
^t reducende fehlt München 577

27.

DE EXPEDIENDIS REGULIS EX CANCELLARIA^a.

Item attendens idem^b dominus noster, quod super habendis de Cancellaria apostolica regulis et constitutionibus^c inibi^d descriptis faciliter per illos, qui in Romana curia indiguerint^e, ad ipsam Cancellariam recursus dirigi potest^f, nec consultum foret, quod^g super earundem regularum et constitutionum^h, quas iuxta occurrentium varietatemⁱ causarum et^j negotiorum aliquotiens mutari^k convenit, probando tenore vel^l effectu^m testium plerumque tenacemⁿ desuper memoriam non habentium depositionibus^o stari^p deberet, voluit, statuit et ordinavit, quod deinceps quilibet^q ex auditoribus causarum Palatii apostolici et aliis^r, etiamsi^s sancte Romane ecclesie cardinales sint, in ipsa^t curia^u pro^v tempore deputatis^w auctoritate apostolica iudicibus etiam^x in causis^y actu pendentibus super huiusmodi tenore vel effectu^z probando dumtaxat stet fidemque adhibeat cedula sive scripture desuper a duobus de maiori parco^{aa}, quod^{bb} danda^{cc} sit a tergo signate, et etiam^{dd} duobus aliis litterarum apostolicarum abbreviatoribus in ipsa Cancellaria auscultate et domini vicecancellarii seu dictam^{ee} Cancellariam regentis manu subscripte^{ff}, ut est moris. Quidquid^{gg} autem^{hh} secus fieri contigerit, nullius sit roboris vel momenti.

^a De - Cancellaria Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688 De expediendis regulis in Cancellaria apostolica; Sevilla 7 Mandat, quod omnis iudex cause stet cedula duorum abbreviatorum de parco maiori et subscripte a vicecancellario super tenore cuiuscumque regule Cancellarie, alias non

^b idem VL 12102 quod

^c constitutionibus PL 688 confectionibus; Eichstätt 577, Würzburg 131 commissionibus; Sevilla 7 consuetudinibus

^d inibi VL 12102 et ibi

^e indignerint VL 12102, Lucca 292 indegentia

^f potest PL 688, Eichstätt 577, Firenze 64, München 577, Würzburg 131 potuit

^g quod GW M29945 que

^h regularum et constitutionum VL 12102 regulas et constitutiones

ⁱ varietatem PL 688 varietatum

^j constitutionum - et fehlt Bamberg 68

^k mutari Bamberg 68, PL 688, Würzburg 131, GW M29935, GW M29945, GW M29947 imitari; Eichstätt 577, München 8482, Sevilla 7 immutari; VL 12102 mutare; Lucca 292 imitare

^l vel Firenze 64 et

^m effectu PL 688, München 577 affectu

ⁿ tenacem PL 688 tenorem

^o depositionibus PL 688, Eichstätt 577, Firenze 64, München 577 dispositionibus; München 577 deponibus (!)

-
- ^p stari VL 12102, Lucca 292 stare
^q quilibet Eichstätt 577 qualiter
^r alius VL 12102, Firenze 64, Lucca 292, München 260 alii
^s etiam si PL 688 etc. si
^t München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 folgt Romana
^u curia Eichstätt 577 camera
^v pro fehlt VL 12102
^w deputatis VL 12102, Lucca 292, Sevilla 7 deputati
^x etiam GW M29935, GW M29944-M29945 etiamsi
^y in causis fehlt München 260
^z effectu PL 688, München 577, GW M29947 affectu
^{aa} parco München 8482 parca
^{bb} quod fehlt Eichstätt 577; München 577 que
^{cc} de maiori - danda PL 688 vel maiori parca quod dando; danda Würzburg 131 data
^{dd} München 577, GW M29944-M29945 folgt a
^{ee} dictam fehlt Firenze 64
^{ff} seu Cancellarium - subscripte fehlt Eichstätt 577
^{gg} quidquid Firenze 64 quidquam
^{hh} autem Eichstätt 577 aut; VL 12102 ante

28.

DE SURROGANDIS COLLITIGANTIBUS^a.

Item idem dominus noster litium succidere^b cupiens anfractus et, ne novi^c collitigantibus^d adversarii dentur^e, providere^f statuit, voluit et ordinavit, quod, quotiens deinceps aliquem super quovis^g ecclesiastico beneficio collitigantem in iure vel ad ius, si quod forsitan eius adversario in dicto beneficio competierit, surrogari concederit, dummodo prefatus collitigans in dicto beneficio intrusus non sit nec super eo contra dictum adversarium, postquam illud per triennium pacifice possiderit, lis tunc mota fuerit, aliorum quorumlibet^h de premisso iure, sive tunc vacet vel cum vacaverit, impetracionesⁱ infra mensem ante concessionem^j huiusmodi facte nullius sint roboris vel momenti.

^a De - collitigantibus Bamberg 68, PL 688, München 577, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 am rechten Rand Irritat impe[trationes] fiendas pro quocumque beneficio, ad quod collitigans est surrogans [...] und links Nota istam regulam de ineunda possessione

^b succidere Bamberg 68, München 8482, GW M29936, GW M29947 succindere; Lucca 292, Würzburg 131 succedere

^c novi Würzburg 131 non

^d collitigantibus Lucca 292 litigantibus; Eichstätt 577 folgt in iure vel ad ius, si quod forsitan

^e Würzburg 131 folgt in iure vel ad ius, si quod forsitan adversarii dentur

^f providere fehlt München 577; Eichstätt 577, Würzburg 131 provideri

^g aliquem - quovis fehlt Eichstätt 577; München 8482 ubique super quevis

^h quorumlibet Eichstätt 577 qualiter; Lucca 292 quomodolibet

ⁱ impetraciones München 8482 impetrantes

^j concessionem PL 688 accessionem

29.

QUOD NON VALEAT IMPETRATIO PER OBITUM, NISI PRECESSERIT CONGRUUM TEMPUS^a.

Item voluit et ordinavit, quod omnes gratie, quas de quibusvis ecclesiasticis beneficiis cum cura vel sine cura secularibus ac regularibus per obitum quarumcumque personarum vacantibus^b in antea fecerit, nullius roboris vel momenti sint, nisi post obitum et ante datam^c gratiarum^d huiusmodi tantum^e tempus effluxerit^f, quod interim vacationes ipse de locis, in quibus persone^g predicte decesserint, ad eiusdem domini nostri notitiam verisimiliter potuerint^h pervenisse.

^a Quod - tempus *Bamberg 68, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Recitat (!) impetrationes fiendas quorumcumque beneficiorum per obitum alicuius, nisi tantum tempus effluxerit intra tempus mortis et tempus impetrationis illius, quod verisimiliter potuisset perveniri ad notitiam pape; Würzburg 131 Impetratio ante mortem etc.*

^b vacantibus VL 12102 vacantium

^c datam PL 688, München 8482 datum

^d gratiarum VL 12102, Lucca 292 gratiam

^e tantum *fehlt München 8482*

^f effluxerit PL 688 affixerit; VL 12102 affluxerit

^g interim - persone *fehlt München 260*

^h potuerint GW M29936, GW M29947, Bamberg 68, VL 12102, Firenze 64, Lucca 292 potuerunt

30.

DE COMMISSIONIBUS ET EARUM PROCESSIBUS NON VALITURIS, NISI DESUPER LITTERIS CONFECTIS^a.

Item, quod omnes et singule causarum commissions^b, quas in antea fieri contigerit obtentu^c vel occasione concessionum dumtaxat apostolicarum de beneficiis ecclesiasticis gratiarum, super^d quibus apostolice littere confecte non^e fuerint, ac processus desuper habendi nullius sint roboris vel momenti.

^a De - confectis *Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688 De nullitati processus, nisi expeditis litteris; Sevilla 7 Cassat commissions fiendas occasione gratiarum apostolicarum, super quibus littore non fuerunt expedite, et cassat processus desuper habitos et habendos*

^b commissions GW M29935, GW M29944-M29945 concessions

^c obtentu *München 8482* obtenta

^d super *fehlt PL 688, München 8482*

^e confecte non PL 688 convente

31.

DE IMPETRATIONE BENEFICIORUM FAMILIARIUM DOMINORUM CARDINALIUM^a.

Item voluit, quod impetrans beneficium vacans per obitum familiaris alicuius cardinalis teneatur exprimere nomen et titulum ipsius cardinalis^b et, si ille in curia fuerit, eius^c ad id accedat assensus, alias^d desuper gratia sit nulla. Et idem servari voluit, etiamsi^e dicti familiares ipsorum cardinalium familiares^f esse desierint^g seu ad aliorum cardinalium^h familiaritatemⁱ similem transierint^j, quoad beneficia, que durante familiaritate priori obtinuerunt et

in^k quibus ipsa priori familiaritate durante ius^l eis^m competitⁿ, ita quod, quoad illa^o, cardinales, quorum prius^p familiares fuerunt, suum habebunt adhibere consensum.

^a De - cardinalium Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688 De impetracione beneficiorum familiarium cardinalium et consensu obtainendo; München 8482 Quod impetrans beneficium per obitum familiaris cardinalis tenetur exprimere nomen et titulum *et* tenentis eius habere consensum; Sevilla 7 Impetrans beneficium vacans per obitum familiaris illius cardinalis debet exprimere nomen et titulum ipsius cardinalis et etiam consensus cardinalis, ad id accedat, alias gratia est nulla, et hoc in omnibus beneficiis familiarium cardinalis, in quibus debet consensus ipsius cardinalis

^b teneatur - cardinalis fehlt München 260

^c eius fehlt PL 688, München 8482

^d alias VL 12102 vel

^e etiamsi GW M29944-M29945 etiam

^f ipsorum - familiares fehlt PL 688, München 260

^g desierint Bamberg 68 desiderint

^h familiares esse - cardinalium fehlt VL 12102, Lucca 292

ⁱ familiaritatem München 8482 familiarium

^j seu - transierint fehlt München 260; familiaritatem - transierint fehlt PL 688

^k in fehlt Eichstätt 577

^l ius Eichstätt 577 in

^m eis München 8482 eius

ⁿ competit Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 competitierit

^o quoad illa VL 12102 de quo ad illa; Sevilla 7 duo ad illa

^p prius Firenze 64 primo

32.

DE SIGNATURA PER „FIAT“ PREFERENDA SIGNATURE PER „CONCESSUM“^a.

Item voluit, quod^b concurrentibus eadem die super^c quocumque beneficio per „Fiat“^d et per^e „Concessum“^f signaturis^g ex eis per^h „Fiat“ⁱ habens^j alteri preferatur.

^a De - concessum Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Habens signaturam per fia[t] prefertur habenti per conc[essum], si eadem die fuerit

^b München 577, GW M29935, GW M29945 folgt in

^c super Eichstätt 577, Würzburg 131 desuper

^d per Fiat Würzburg 131 perficit

^e et per fehlt VL 12102; per fehlt Lucca 292

^f per Concessum München 260 pro concessis

^g signaturis PL 688 signaturas

^h per fehlt VL 12102

ⁱ per Fiat Würzburg 131 perficit

^j habens fehlt München 260

33.

DE IMPETRANTE^a BENEFICIUM PER ANNUM PACIFICE POSSESSUM^b.

Item idem dominus noster, ut improbi lites exquientium motus reprimantur^c, voluit, statuit et ordinavit^d, quod quicumque^e beneficium ecclesiasticum tunc per annum immediate precedentem pacifice possessum^f et quod certo modo vacare pretendit et deinceps impetraverit, nomen, gradum et nobilitatem possessoris eiusdem et quot^g annis illud^h ipseⁱ pos-

sedit etⁱ specificam^k et determinatam, ex qua clare constare poterit, quod nullum ipsi possessori in dicto beneficio ius competit, causam in^l huiusmodi impetracione^m exprimere et ex tunc infra sexⁿ menses ipsum possessorem ad iudicium evocari facere causamque^o desuper infra annum usque ad sententiam diffinitivam inclusive prosequi debeat et teneatur, alioquin impetratio predicta et quecumque inde secuta nullius existant firmitatis. Et idem impetrans de damnis et interesse possessorem predictum^p propterea^q contingentibus ei satisfacere et, si possessorem ipsum iniuste, frivole^r ac indebit molestasse repertus extiterit, quinquaginta^s florenorum auri^t persolvere Camere apostolice^u sit astrictus, nec aliis quam^v premissae^w vacationis modus, etiam per litteras „Si neutri“ aut surrogationis vel alias sibi^x quoad hoc, ut huiusmodi beneficium ea vice^y consequi vel obtinere valeat, quomodolibet suffragetur illudque nullatenus in antea propterea litigiosum censeatur.

^a impetrante *PL 688* impetrantibus

^b De - possessum *Bamberg* 68, *München* 577, *München* 8482, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*

^c reprimantur *München* 8482 exprimantur

^d ordinavit *Eichstätt* 577 assignavit

^e quicumque *PL 688*, *VL 12102*, *Lucca* 292 quodcumque

^f possessum *Sevilla* 7 concessum

^g quot *PL 688*, *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 quod

^h illud *VL 12102* illico

ⁱ ipse fehlt *München* 260

^j quot - et fehlt *München* 577

^k specificam *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 specificatam; *München* 8482 pacificam

^l causam in *Lucca* 292 et in; *VL 12102* et

^m impetracione *VL 12102* impetracionem

ⁿ sex *VL 12102*, *Lucca* 292, *München* 577 VI

^o causamque *VL 12102*, *Lucca* 292 causarumque

^p possessorem predictum *GW M29935*, *GW M29944-M29945* possessionem predictam; *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 possessori predictis bzw. predicto

^q propterea *VL 12102*, *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 preterea

^r frivole fehlt *München* 8482

^s quinquaginta *München* 577, *Sevilla* 7 L

^t *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 folgt de camera

^u apostolice fehlt *GW M29935*, *GW M29944-M29945*

^v alius quam *PL 688* aliusque; quam *München* 260 quod

^w premissae *VL 12102*, *Lucca* 292 premissus

^x sibi fehlt *VL 12102*, *Lucca* 292

^y ea vice *München* 8482 eo iure

34.

DE TRIENNALIBUS POSSESSORIBUS NON MOLESTANDIS^a.

Item statuit et ordinavit idem dominus noster, quod, si qui^b quecumque^c ecclesiastica beneficia, qualiacumque^d sint, absque simoniaco ingressu ex^e apostolica vel ordinaria collatione aut electione et electionis^f huiusmodi confirmatione seu presentatione et institutione illorum, ad quos beneficiorum huiusmodi collatio et provisio, electio, presentatio seu quevis

alia dispositio pertinet, per triennium pacifice^g possederint^h, dummodo in beneficiis huiusmodi, si dispositioni apostolice ex aliqua reservationeⁱ generali in corpore iuris clausa reservata fuerint, se^j non intruserint et cause super eisdem beneficiis contra eos ab anno proxime transacto prosecute non fuerint^k, super eisdem beneficiis taliter possessis^l nequeant^m molestari nec nonⁿ impetrations quaslibet de beneficiis ipsis sic possessis factas irritas et inanes censeri^o debere decrevit, antiquas^p lites super illis motas^q penitus extinguedo.

^a De - molestandis Bamberg 68, PL 688, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^b qui VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292, München 260, München 8482, Sevilla 7, Würzburg 131 quis

^c qui quecumque GW M29945 quicumque

^d Eichstätt 577, Würzburg 131 folgt beneficia

^e ex München 577 et

^f aut - electionis fehlt PL 688

^g pacifice fehlt VL 12102, Lucca 292

^h possederint PL 688, VL 12102 possiderit; Lucca 292 possederit; Würzburg 131 possideret

ⁱ reservatione VL 12102, Lucca 292 resignatione

^j se VL 12102 sed

^k et cause - fuerint fehlt Bamberg 68, PL 688, VL 12102, Firenze 64, Lucca 292, München 577, München 8482, Sevilla 7, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^l possessis Lucca 292 concessis; VL 12102 concessum

^m nequeant VL 12102 neque aut

ⁿ et cause – non fehlt München 260

^o censeri PL 688 conferre; Eichstätt 577, Würzburg 131 censere

^p antiquas Würzburg 131 aliquas

^q motas fehlt München 8482

35.

DE PUBLICATIONE FIENDA^a IN BENEFICIIS RESIGNATIS^b.

Item idem dominus noster statuit et ordinavit, quod quecumque beneficia ecclesiastica sive in Romana curia sive extra eam resignata^c, nisi de illis facte^d resignationes^e, si in Romana curia, infra sex^f menses et, si extra^g dictam curiam facte sint^h, infra mensemⁱ ex tunc, ubi^j ipsa beneficia consistunt, publicate et possessio illorum^k ab eis, quos^l id contingit, petita fuerit, si resignantes^m illa postmodumⁿ in eorundem resignatorum possessione decesserint, non per resignationem, sed^o per obitum huiusmodi vacare censeantur, collationes quoque^p de illis tamquam per resignationem^q vacantibus facte et inde secuta^r nullius sint^s roboris vel momenti.

^a fienda München 8482 facienda

^b De - resignatis PL 688, München 577; resignatis Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 reservatis; Sevilla 7 Mandat, quod, si in VI mensis resignationes beneficiorum non fuerint presentate in locis, ubi vacant, vel in Romana curia, et illi, in quorum favore fuerunt facte, non petierint in illo tempore possessionem, quod, si postea vacarent per mortem renuntiantis, quod vacare censeatur per mortem et non per resignationem

-
- ^c resignata VL 12102, Lucca 292 reservata
^d facte VL 12102 facere
^e resignationes VL 12102, Lucca 292 reservationes vel resignationes
^f sex Lucca 292, München 577 VI
^g extra dictam curiam VL 12102 etiam curie
^h infra – sint fehlt Würzburg 131
ⁱ et si - mensem fehlt PL 688
^j ubi fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 8482 nisi
^k illorum fehlt München 2
^l consistunt - quos fehlt VL 12102
^m resignantes Eichstätt 577, Würzburg 131 resignationes
ⁿ postmodum VL 12102, Lucca 292 priusmodum
^o sed PL 688 dum
^p collationes quoque Eichstätt 577, Würzburg 131 collationesque
^q sed - resignationem fehlt Bamberg 68; quodque - resignationem PL 688 quas de illis
^r secuta VL 12102, Lucca 292, Würzburg 131, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947
secute
^s nullius sint VL 12102 sunt

36.

DE NON APPELLANDO ANTE SENTENTIAM DIFFINITIVAM^a.

Item idem dominus noster, ut^b litibus celerius^c finis imponatur et litigantium parcatur^d sumptibus^e et expensis, suorum predecessorum^f constitutionibus et statutis inherendo statuit et ordinavit, quod in causis in Romana curia^g pendentibus et quas in posterum in ea^h quovis modoⁱ contigerit agitari, nulli ante diffinitivam sententiam liceat appellare nec appellatio, si fuerit emissa, debeat admitti, nisi ab interlocutoria, que vim habeat diffinitive, vel a gravamine^j minime^k concernente negotium principale, quod non possit^l per appellationem a diffinitiva sententia reparari, nulleque cause^m appellationum huiusmodi committantur, nisi in commissioneⁿ exprimatur, quod interlocutoria vim^o diffinitive habeat, vel gravamen^p at^q tale, quod in appellatione a^r diffinitiva non^s valeat reparari, alioquin appellationes^t et commissiones^u in posterum et, quidquid inde secutum fuerit, sint^v nullius roboris vel momenti; commissionibus appellationum^w iam^x iudicibus^y presentatis et exhibitis in suo robore^z permansuris, in quibus latis super eisdem sententiis secundo vel ulterius^{aa} ab eis^{bb} non liceat appellare. Appellantes vero et appellationes etiam ab interlocutoriis et gravaminibus huiusmodi suo vel alterius nomine^{cc} prosequentes^{dd}, si succubuerint, ultra expensas et damna, ad que resarcenda de iure condemnatus compellitur^{ee}, XX^{ff} florenorum auri^{gg} pena multeⁿⁿtur.

^a De - diffinitivam Bamberg 68, PL 688, München 577, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Mandat, quod ante diffinitivam sententiam nullus possit appellare nisi ab interlocutoria habente vim diffinitive vel gravamine, quod non possit reparari per diffinitivam. Hoc debet exponi in commissionem, alias commissio non valet. In quibus etiam casibus debet puniri succumbens in XX florenorum auri de camera

-
- ^b ut *VL 12102* in
^c celerius *PL 688* celeribus
^d litigantium parcatur *VL 12102*, *Lucca 292* litium pereatur
^e sumptibus *PL 688* similibus
^f *PL 688* folgt vestigiis
^g curia fehlt *GW M29945*
^h in posterum in ea *Firenze 64* in ea postmodum
ⁱ quovis modo *VL 12102* quo in synodo
^j vel a gravamine fehlt *Firenze 64*
^k minime *PL 688* nunc
^l possit fehlt *PL 688*
^m nulleque cause *VL 12102*, *Lucca 292* nullique esse
ⁿ commissione *VL 12102* exmissione
^o vim *GW M29935*, *GW M29944-M29945* uni
^p gravamen *PL 688*, *Eichstätt 577*, *München 8482* gravamine
^q at *VL 12102*, *Lucca 292*, *Würzburg 131*, *GW M29935*, *GW M29944-M29945* sit; *München 260* et; *GW M29936*, *GW M29947* ac (!)
^r a fehlt *VL 12102*
^s non *VL 12102* anno
^t appellationes *VL 12102* reparations
^u a diffinitiva - commissiones fehlt *PL 688*
^v sint fehlt *PL 688*
^w appellationum *Eichstätt 577* appellationibus
^x iam fehlt *PL 688*; *Firenze 64* tam
^y iudicibus fehlt *VL 12102*, *Lucca 292*
^z *VL 12102* folgt discipline
^{aa} ulterius *Eichstätt 577*, *Würzburg 131* alterius
^{bb} ab eis fehlt *VL 12102*, *Lucca 292*
^{cc} nomine *PL 688* notabiliter
^{dd} prosequentes *München 8482* persequentes
^{ee} compellitur *PL 688* expellitur
^{ff} XX *VL 12102*, *Lucca 292*, *München 260*, *Sevilla 7*, *Würzburg 131* viginti
^{gg} *München 577*, *GW M29935*, *GW M29945* folgt de camera

37.

DE COMMISSIONIBUS POST CONCLUSIONEM NON SUFFRAGANDIS, NISI CONCLUSIONI DEROGATUR^a.

Item statuit et ordinavit, quod in commissionibus de iustitia etiam consistorialibus per eum seu de eius mandato vel auctoritate in causis, in quibus conclusum existat, in posterum concedendis^b, etiamsi in eis^c de conclusione huiusmodi implicite vel explicite^d mentio facta fuerit, nihil censeatur esse concessum, nisi per concessionem^e commissionis huiusmodi conclusioni^f derogetur^g expresse.

^a De - derogatur *Bamberg 68*, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*

^b concedendis *PL 688* concedendum; *VL 12102*, *Lucca 292* concedende; *GW M29935*, *GW M29944-M29945* concludendis

^c in eis fehlt *VL 12102*

^d vel explicite fehlt *VL 12102*

^e per concessionem *VL 12102* pro concessione

^f conclusioni fehlt *Firenze 64*

^g derogetur *Würzburg 131* dirigitur

38.

[DE SALARIO] ABBREVIATORUM ET PENA ANNEXA^a.

Item idem dominus noster universorum litteras apostolicas expediri procurantium indemnitatis consulere^b disponens voluit, statuit et ordinavit, quod sub excommunicationis pena nullus abbreviator litterarum earundem ratione cuiusvis distributionis sibi facte pro minuta de uno ultra duodecim^c et de duobus vel pluribus beneficiis vacantibus seu certo modo vel alias iuxta formas expectativarum gratiarum vacaturis^d ultra quattuordecim^e et de dignitate maiori vel principali nec non simplicibus surrogationibus ac „Si neutri“ similiter ultra XIII et, etiamsi surrogationes ac „Si „neutri“^f huiusmodi longas narrativas habeant, ultra viginti^g et pro dispensationibus^h vel indultis quoad effectum gratiarum dumtaxat ultra duos grossos papales quomodolibet recipiat et, si secus egerit, ex tuncⁱ infra triduum personis singulis, a quibus plus receperit, si^j illas interim commode reperire poterit^k, restituere, alioquin Christi pauperibus elargiri duplum inde teneatur, et^l alias prout eius excessus desuper exegerint, quemadmodum ipsi domino^m nostro visum fuerit puniendus etc.

^a De - annexa München 8482

^b consulere fehlt München 8482

^c duodecim Sevilla 7 XII

^d vacaturis Sevilla 7 vacaturarum

^e quattuordecim Sevilla 7 XIII

^f similiter - neutri fehlt München 260, München 8482; hier restituiert nach Pius II. Nr. 41

^g viginti Sevilla 7 XX

^h dispensationibus München 260, München 8482 dispensatione

ⁱ ex tunc fehlt München 8482

^j si München 260, München 8482, Sevilla 7 et

^k commode reperire poterit München 8482 fecit

^l et München 8482 etiam

^m domino München 260 domini

De expediendis litteris^a

^a De - litteris fehlt München 577, München 8482

39.

DE AMOVIBILIBUS AD NUTUM^a.

Item voluit^b et ordinavit, quod, si aliqui religiosi petant aliquod beneficium^c ad nutum^d irrevocabile^e cum clausula, quod exinde pro solo nutu^f abbatis vel superioris non possint amoveri, littere quoad ipsam clausulam^g nullatenus expediantur, nisi idem dominus noster ponat^h signanter, quod non possint amoveri, vel ad partem clausulam ipsam concedat.

-
- ^a De - nutum *Bamberg* 68, *München* 577, *München* 8482, *GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Lucca* 292 Manuale non perpetrat nisi cum signatura ad partem; *Sevilla* 7 Si religiosus petat in supplicatione beneficium ad nutum revocabile cum clausula, quod non possit removeri, non debent littere expediri super ista clausula, nisi papa ponat in signatura hec expresse
- ^b *VL 12102, Lucca* 292 folgt statuit
- ^c aliquod beneficium fehlt *PL 688*
- ^d ad nutum *VL 12102* admittum; *München* 8482 admotum
- ^e irrevocabile *VL 12102, Eichstätt* 577, *Lucca* 292, *Würzburg* 131 revocabile; *Sevilla* 7 revocabilem korrigiert aus irrevocabilem
- ^f nutu *VL 12102* mutu
- ^g clausulam *München* 260 ecclesiam
- ^h ponat *Würzburg* 131 petat

40.

DE COMMISSIONIBUS RESIGNATIONUM^a.

Item, si committatur alicui beneficii resignationis receptio, ponatur clausula „Attente quoque provideas^b“ etc. et, si ex causa permutationis resignationes fiant, ponatur clausula „Quod^c neutri^d permutantium ius acquiratur, nisi quilibet^e ipsorum^f ius habuerit in beneficio per ipsum taliter^g resignato“.

^a De - resignationum *Bamberg* 68, *München* 577, *GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688, München* 8482 De clausulis ponendis in litteris commissionum super resignationibus; *Sevilla* 7 Si committitur alicui receptio resignationis beneficii, debet poni in bulla „Attente quoque“ etc., et si ex causa permutationis fiat, debet poni clausula „Quod neutri litigantium ius acquiratur“

^b provideas *VL 12102, Lucca* 292 ponderas

^c *VL 12102, Lucca* 292 folgt si

^d neutri *Lucca* 292, *Würzburg* 131 neuter

^e quilibet *Eichstätt* 577 qualiter

^f ipsorum fehlt *München* 8482

^g taliter fehlt *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947*

41.

DE DEFECTIBUS SUPPLENDIS^a.

Item voluit, quod, si petantur^b suppleri^c defectus in genere^d, nullatenus littera desuper concedatur, nisi in petitione desuper^e huiusmodi defectus exprimantur vel per „Fiat, ut petitur“ supplicatio signata fuerit.

^a De - supplendis *Bamberg* 68, *München* 577, *München* 8482, *GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688* De litteris dispensationum et defectibus eorundem; *Sevilla* 7 Si in supplicatione petatur suppleri defectus in genere, non debent expediri littere desuper, nisi exprimatur defectus vel fiat signatura per „Fiat, ut petitur“

^b petantur *VL 12102* potentibus

^c suppleri *Würzburg* 131 presbiteri

^d genere *VL 12102* grave

^e desuper fehlt *GW M29935, GW M29944-M29945; Bamberg* 68, *GW M29936, GW M29947* super

42.

DE BENEFICIIS EXISTENTIBUS DE IURE PATRONATUS LAICORUM^a.

Item voluit, quod super^b quovis ecclesiastico beneficio de^c iure patronatus laicorum non expediantur littere, nisi ponatur expresse, quod tale beneficium tanto tempore vacavit, quod eius collatio est ad sedem apostolicam legitime devoluta, vel^d ad id patronorum accedat assensus et, si per ipsum iuri^e patronatus huiusmodi derogari contigerit^f, si ius huiusmodi ad aliquem regem, ducem^g, marchionem vel alium principem pertineat et de hoc in litteris provisionis vel mandati de providendo de dicto beneficio mentio^h facta nonⁱ fuerit, non censeatur iuri huiusmodi fore quomodolibet derogatum.

^a De - laicorum *Bamberg* 68, *München* 8482, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; laicorum *fehlt PL 688*; *Sevilla* 7 Littere non debunt expediri super beneficio expectanti ad ius patronatus laicorum, nisi ponatur clausula, quod tale beneficium tanto tempore vacaverit, quod eius [c]ollatio etc. vel ad id patronum accedat assensus, scilicet per derogationem in gratia laicorum non derogatur iuri patronatus pertinente ad (!) ad reges vel alias principes, nisi specialiter

^b super *PL 688* desuper

^c de *PL 688* et

^d vel *VL 12102*, *Lucca* 292 et

^e iuri *VL 12102*, *Lucca* 292 iura

^f contigerit *VL 12102* contingere

^g ducem *fehlt PL 688*

^h mentio *fehlt VL 12102*

ⁱ non *fehlt Würzburg* 131

43.

DE BENEFICIIS COMMENDANDIS^a.

Item voluit^b, quod nulli seculari de regulari et religioso de seculari beneficiis^c commenda detur, nisi in signatura^d super petitione commende huiusmodi de^e commenda ipsa mentio fiat.

^a De - commendandis *Bamberg* 68, *München* 8482, *PL 688*, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Nulli religiosi debet concedi commenda de beneficio seculari neque e contrario, nisi in signatura hec papa expresse exprimat

^b voluit *fehlt Firenze* 64

^c beneficiis *fehlt Eichstätt* 577; *PL 688* beneficio

^d *VL 12102* folgt iura

^e huiusmodi de *fehlt München* 577; de *fehlt PL 688*

44.

DE REFORMATIONIBUS SUB PRIMA DATA SIGNANDIS^a.

Item, quod super quibuscumque reformationibus signatis^b super impetrationibus quorumcumque beneficiorum vacantium vel certo modo vacaturorum, in quibus petitur, quod littere sub prima data expediri possint, si ex huiusmodi expeditione sub tali data cuiquam^c videatur fieri posse preiudicium, littere super^d ipsa prima^e data^f nullatenus expediantur, nisi reformationes huiusmodi per verba^g „Fiat^h et sub prima data“ signateⁱ fuerint.

^a De - signandis Bamberg 68, PL 688, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Reformatio non detur exped[itio] sub prima data, etiamsi in [ea] petatur, si in signatura expresse non dicitur et hoc possit fieri ex hoc preiud[cium] alteri

^b signatis Firenze 64, München 577 signaturis

^c cuiquam VL 12102 numquam; München 577 cuique

^d super VL 12102, Lucca 292 desuper

^e prima fehlt München 577, Sevilla 7

^f expediri - data fehlt PL 688

^g verba fehlt Firenze 64

^h Fiat fehlt PL 688

ⁱ signate PL 688 signata

45.

DE RESIGNATIONIBUS ET CONSENSU IN PENSIONE^a.

Item voluit et ordinavit, quod super resignatione cuiuscumque beneficii ecclesiastici^b seu cessione^c iuris in eo, quam^d in manibus suis vel in Cancellaria^e apostolica fieri contigerit, apostolice littere nullatenus expediantur, nisi resignans vel cedens^f, si presens in Romana curia fuerit, personaliter, alioquin^g per procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter^h constitutum expeditioni huiusmodi in eadem Cancellaria expresseⁱ consenserit et iuraverit, ut moris est, nec littere reservationis^j vel assignationis^k etiam motu proprio cuiusvis pensionis annue super alicuius beneficii fructibus expediri^l possint, nisi de consensu illius, qui dictam pensionem persolvere tunc habebit.

^a De - pensione Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Lucca 292 Non impetratur pensio, nisi de consensu habentis eam solvere; Sevilla 7 Littere super resignatione facta i[n] curia non debent expediri, nisi renuntians presens in Cancellaria et consentiat per se, si est i[n] curia, alias per procuratorem ad (!) in pensionem

^b ecclesiastici VL 12102 ecclesiastica

^c cessione PL 688, Eichstätt 577, GW M29945 concessione

^d quam VL 12102, Lucca 292 quod

^e Cancellaria München 260 Curia

^f vel cedens VL 12102 recedens

^g alioquin PL 688 aliquando

^h specialiter PL 688, München 260, Sevilla 7 personaliter

ⁱ expresse fehlt Eichstätt 577, Sevilla 7

^j reservationis VL 12102, Lucca 292, Würzburg 131 resignationis

^k vel assignationis fehlt VL 12102

^l alicuius - expediri VL 12102 aliquibus alicuius beneficii experiri

46.

DE BENEFICIIS VACATURIS PER INGRESSUM RELIGIONIS^a.

Item, quod non dentur littere super beneficiis vacaturis per ingressum religionis, nisi ille precesserit^b datam desuper petitionis.

^a De - religionis *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Littere super beneficiis vacantibus per ingressum religionis non debent dari, nisi ingressus procedat datam litterarum

^b precesserit *Eichstätt* 577, *München* 260 processerit

47.**DE IMPETRATIONE PER MODUM IN CANCELLARIA APOSTOLICA EXPRIMENDUM^a.**

Item voluit, quod, si petatur aliquod beneficium vacans per modum in Cancellaria apostolica exprimendum, talis impetratio non valeat nec littere desuper expediantur.

^a De - exprimendum *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Impetratio facta per modum in Cancellaria exprimendum non valet neque littere debeant expediti

48.**CUM EXPRIMITUR NOMEN IUDICIS VEL DIGNITATIS, IUDEX TENETUR EXEQUI SUAM SENTENTIAM^a.**

Item voluit, statuit et ordinavit, quod, quotienscumque per signaturam suam vel de eius mandato factam super exequendis^b aliquibus^c cum adiectione proprii nominis vel dignitatis cuiusvis iudex^d detur, littere desuper expediantur cum expressione, quod idem iudex executionem huiusmodi faciat per se ipsum.

^a Cum - sententiam *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *PL 688* De executione facienda per iudicem nominatum in commissione; *Sevilla* 7 Quando iudex datur expresso nomine proprio vel dignitate super aliquibus negotiis expediendis per signaturam pape, tunc debet poni in expeditione litterarum, quod idem iudex executionem faciat per se ipsum

^b exequendis *Bamberg* 68, *PL 688*, *Eichstätt* 577, *Firenze* 64, *München* 260, *München* 577, *München* 8482, *Würzburg* 131, *GW M29935-M29936*, *GW M29945*, *GW M29947* expediendis; *Sevilla* 7 expediendis und darüber exequendis

^c exequendis aliquibus fehlt *VL 12102*

^d iudex *München* 8482 iudicis

De dispensationibus^a

^a De dispensationibus fehlt *PL 688*, *München* 8482

49.**DE CLAUSULA PONENDA IN DISPENSATIONIBUS SUPER CONSAGUINITATE VEL AFFINITATE^a.**

Item voluit^b, quod in litteris^c dispensationum super aliquo gradu consanguinitatis vel affinitatis aut alias prohibito ponatur^d clausula „Si mulier^e rapta non fuerit“ et, si scienter, ponatur clausula addita^f in quaterno^g.

^a De - affinitate *PL 688, München 8482; Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947* De dispensationibus de consanguinitate vel affinitate; *Sevilla 7* In dispensationibus super gradu consanguinitatis vel affinitatis debet poni clausula „Si mulier rapta non fuerit“

^b *VL 12102, Lucca 292 folgt* idem dominus noster

^c *Eichstätt 577, Würzburg 131 folgt* expediendis

^d ponatur *München 260* pendetur

^e mulier *Eichstätt 577* neutri

^f addita *VL 12102, Lucca 292* addi

^g quaterno *VL 12102* quinterno

50.

DE DISPENSATIONIBUS SUPER DEFECTU NATALIUM AD SUCCEDENDUM IN BONIS TEMPORALIBUS^a.

Item voluit, quod in dispensationibus super defectu natalium, quod possint succedere in bonis temporalibus, ponatur clausula „Quod non preiudicetur illis, ad quos successio bonorum ab intestato^b pertinere debeat“.

^a De - temporalibus *Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688* De dispensatione successionum in bonis temporalibus pro patientibus natalium defectum; *Sevilla 7* In dispensatione natalium debet poni clausula, quod non providetur illis, qui succedunt ab intestato

^b ab intestato *fehlt PL 688*

51.

QUOD DISPENSATIO IN GRATIA POSITA NON VENIAT, NISI DICTA GRATIA EFFECTUM DISPENSATIONIS HUIUSMODI CONCERNAT^a.

Item^b, quod per quamcumque signaturam in quavis gratia dispensatio nullatenus veniat, nisi dicta gratia totaliter effectum dispensationis huiusmodi concernat vel alias nihil conferret aut operaretur, et, si super defectu etatis sit dispensatio huiusmodi, de duobus dumtaxat annis dari valeat, habita prius per testes idoneos vel alias informatione quoad hoc de idoneitate persone, cui dicta dispensatio conceditur^c.

^a Quod - concernat *Bamberg 68, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7* Per quamcumque signaturam non venit dispensatio, nisi ad hoc sit facta propria vel alias signatura, nihil operaretur etc., quod dispensatio facta super defectu etatis intelligatur facta expediatur tantum de duobus annis

^b *München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 folgt* voluit

^c concedetur *PL 688, VL 12102, Firenze 64, Lucca 292, München 8482, Würzburg 131* conceditur

52.

DE DISPENSATIONIBUS DE UBERIORI^a.

Item voluit, quod super defectu natalium^b dentur graduatis seu de magnis nobilibus genitis^c per simplicem signaturam quattuor^d, etiamsi canonicatus et prebende cathedralium seu collegiatarum ecclesiarum^e, et per „Fiat, ut petitur“ ultra hoc dignitates etiam maiores et principales^f, aliis vero per „Fiat“ tria et per „Fiat, ut petitur“^g quattuor^h, si petantur, dummodo canonicatus et prebende cathedralium ecclesiarum vel dignitates non existant.

^a De - uberiori *Bamberg* 68, *PL* 688, *München* 8482, *GW* M29935-M29936, *GW* M29944-M29945, *GW* M29947; *Sevilla* 7 In dispensatione super defectu natalium per signaturam „Fiat, ut petitur“ debunt concedi quattuor beneficia graduatis et aliis genitis ex magnis nobilibus, etiamsi canonicatus etc. et dignitatis maiorum etc., aliis per signaturam „Fiat, ut petitur“ dantur IIII exceptis canonicatibus etc.

^b natalium *fehlt Bamberg* 68

^c genitis *München* 8482 gentis

^d quattuor *VL* 12102 4; *Firenze* 64, *München* 577 IIII

^e *GW* M29935, *GW* M29944-M29945 folgt sint

^f folgt *München* 577 post pontificales

^g ultra - petitur *fehlt Firenze* 64; ut petitur *fehlt Eichstätt* 577, *München* 260, *Würzburg* 131

^h quattuor *München* 577 IIII

53.

DE DISPENSATIONIBUS AD INCOMPATIBILIA^a.

Item voluit, quod super obtainendis incompatibilibus beneficiis in theologia magistris et in iure canonico vel civili doctoribus et in illis cum rigore examinis ac eadem theologia licentiatis aut^b formatis baccalariis ac magnis^c nobilibus per „Fiat“ quinquennium et addito „Ut petitur“, quoad vixerit, ad duo incompatibilia; aliis vero per „Fiat“ biennium et addito „Ut petitur“^d triennium ad duo^e, dummodo^f non sint due^g dignitates maiores post pontificales seu principales aut^h due parochiales ecclesie vel tales mixtimⁱ, cum potestate permutandi, si petatur^j.

^a De - incompatibilia *Bamberg* 68, *GW* M29935-M29936, *GW* M29944-M29945, *GW* M29947; *Sevilla* 7 In dispensationibus ad duo incomp[atibilia] per signaturam si[m]plicem daret quinquennia vel [...] etc. et per signaturam „Fiat, ut petitur“ perpetua dispensatio, in aliis [...] datur biennium et per „Fiat, ut petitur“ da(tur) triennium

^b licentiatis aut *fehlt München* 577; *VL* 12102 licentiatus autem; aut *München* 8482 ut

^c magnis *Würzburg* 131 magistris

^d quoad - petitur *fehlt Eichstätt* 577; petitur *fehlt München* 8482

^e ad duo *fehlt VL* 12102, *Lucca* 292, *München* 577, *Würzburg* 131; duo *München* 8482 idem

^f dummodo *PL* 688 dumtaxat

^g due *fehlt VL* 12102, *Lucca* 292

^h principales aut *fehlt VL* 12102

ⁱ mixtim *VL* 12102 maximi

^j petatur *PL* 688 ponatur

54.

DE OBTINENDIS DUABUS ECCLESIIS PAROCHIALIBUS VEL DIGNITATIBUS MAIORIBUS INCOMPATIBILIBUS^a.

Item voluit et ordinavit^b, quod per^c quamcumque^d signaturam deinceps faciendam^e nulli^f, cuiusvis dignitatis^g, status, gradus^h vel conditionis fuerit, detur dispensatio, quodⁱ duas parochiales ecclesias vel dignitates maiores post pontificales^j in cathedralibus seu principales^k in collegiatis ecclesiis vel^l unam cum^m reliqua earum insimul retinere valeat, nisi ecclesie parochiales adeo contigue et invicem propinque sint, quod ipsis per unum commode deserviri possit illarumque fructus etc.ⁿ insimul ultra^o XXIIII^p florenos auri de Camera secundum communem^q extimationem non valeant annuatim et de hoc in litteris^r dispensationis^s huiusmodi expressa mentio fiat, vel nisi super obtinendis duabus ex huiusmodi dignitatibus seu parochialibus ecclesiis insimul pro magnis nobilibus, magistris vel baccalaureis formatis in theologia aut doctoribus seu licentiatis^t in altero iurium per verba „Dispensamus de speciali“ sufficiens signatura habeatur et super ipsis parochialibus ecclesiis in huiusmodi signatura de parochialibus mentio^u fiat, alioquin, si per preoccupationem^v vel alias littere super^w tali dispensatione confecte reperiantur^x, ille nullius sint roboris vel momenti. Et similiter in dispensationum ad incompatibilia prorogationibus^y observetur.

^a De - incompatibilibus Bamberg 68, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Per quamcumque signaturam non debet fieri dispensatio quoad duo incompatibilia vel duas parochiales ecclesias vel duas dignitates maiores post pontificales vel principales in collegiatis ecclesiis etc., nisi parochiales adeo propinque, [quod] possint per unum commode deserviri et fructus [in]simul XXIIII florenorum, [...] in supplicatione vel litteris personis et [...] hic expressis, alias irritat etc.

^b et ordinavit fehlt Firenze 64

^c per fehlt PL 688, VL 12102

^d quamcumque VL 12102 quantumcumque

^e faciendam VL 12102 faciendum

^f nulli VL 12102, Lucca 292 nullus

^g dignitatis GW M29936 dignitates; VL 12102 folgt sit

^h gradus fehlt München 577

ⁱ quod Eichstätt 577, Firenze 64, Würzburg 131 quoad; VL 12102 per

^j ecclesias - pontificales fehlt VL 12102

^k principales München 8482 principalibus

^l vel Würzburg 131 ut

^m unam cum Eichstätt 577, Würzburg 131 unacum

ⁿ insimul - etc. fehlt PL 688, München 260; etc. fehlt GW M29935, GW M29944-M29945; Bamberg 68, VL 12102, GW M29936, GW M29947 et

^o ultra fehlt Sevilla 7

^p XXIIII München 8482 viginti 4

^q communem fehlt Eichstätt 577

^r et de - litteris fehlt VL 12102

^s dispensationis GW M29944-M29945 dispositionum

^t seu licentiatis fehlt VL 12102

^u in huiumsodi - mentio PL 688 necessario

^v preoccupationem Bamberg 68, PL 688, VL 12102 occupationem

^w ipsis parochialibus - super fehlt München 260

^x reperiantur Würzburg 131 deperiantur

^y prorogationibus VL 12102, Lucca 292 prerogationibus

55.

DISPENSATIONES CONCESSE NON SUFFRAGENTUR^a, NISI DESUPER LITTERIS EXPEDITIS^b.

Item, cum^c concessiones^d super gratiis dispensationum quarumcumque^e quibusvis^f per ipsum dominum nostrum concessarum vel concedendarum^g per regulas^h Cancellarieⁱ apostolice sint^j provide limitate, licet aliquando in petitionibus^k super huiusmodi concessionibus oblatis multa sint petita, ne^l quis pretextu talium^m concessionumⁿ id dispensative teneare aut facere presumat, ad quod concessiones huiusmodi se non^o extendunt, voluit idem dominus noster, quod nulla talis^p dispensatio cuiquam suffragetur, antequam super ea apostolice littere sint confecte.

^a suffragentur *GW M29936, GW M29947* saffragentur

^b Dispensationes - expeditis *Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 8482* Commissiones dispositionum non suffragentur, nisi litteris desuper expeditis; *Sevilla 7 am Rand zu limitate: Videlicet, quod nulla dispensatio cuique suffragatur, antequam super ea littore apostolice sint confecte*

^c cum fehlt *VL 12102, GW M29936*

^d concessiones *Firenze 64* concessionis

^e quarumcumque *Firenze 64* quorumcumque

^f quibusvis fehlt *München 577*

^g per - concedendarum fehlt *Würzburg 131*

^h regulas *München 577* litteras

ⁱ Cancellarie fehlt *PL 688*

^j sint *PL 688* sedis; *VL 12102, Lucca 292* sive

^k in petitionibus super *Würzburg 131* impetrationibus

^l ne fehlt *Sevilla 7*

^m talium *VL 12102, Lucca 292* tamen; *Würzburg 131* talis

ⁿ concessionum *Würzburg 131* commissionum

^o non fehlt *Eichstätt 577, Würzburg 131*

^p nulla talis *Firenze 64* nullatenus

56.

DE NON PROMOVENDO AD ORDINES STANDO IN CURIA VEL IN STUDIO^a.

Item voluit^b, quod potentibus secum dispensari, ut ratione beneficiorum^c non teneantur se facere promoveri, in Romana curia vel studio^d per „Fiat“, septennium, alias vero detur quinquennium, dummodo infra annum a tempore date dispensationis^e huiusmodi ad subdiaconatus ordinem sint promoti.

^a De - studio *Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7* [Disp]ensatio facta non teneatur [ali]quis promoveri [ratio]ne sui beneficii. [In c]uria vel in [stud]dio intelligatur usque [ad] VII per signaturam „[Fi]at“, alias V datur, [et] debet promoveri [infra] annum ad subdiaconatum

^b *München 8482* folgt idem dominus noster

^c ratione beneficiorum *VL 12102* ideo bonorum

^d *Eichstätt 577, Würzburg 131* folgt generali

^e dispensationis *Firenze 64* dispositionis

57.

DE FRUCTIBUS IN ABSENTIA PERCIPIENDIS^a.

Item de fructibus in absentia percipiendis detur^b in Romana curia vel studio residendo per quamcumque signaturam septennium et alibi quinquennium.

^a De - percipiendis *Bamberg 68, München 577, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7* Per dispensationem factam de fructibus percipiendis intelligatur in Romana curia datum septennium per quamcumque signaturam, alias extra curia per quinquennium

^b percipiendis detur *VL 12102* percipit debetur

De indulgentiis^a

^a De indulgentiis *fehlt München 577; PL 688 folgt* et festivitatibus

58.

QUOD DENTUR FESTA PER CANCELLARIAM DARI SOLITA^a.

Item voluit^b, quod in litteris indulgentiarum solum dentur^c festa per Cancellariam^d dari solita et quod^e durent per XX^f annos, nisi petantur pro una die, et tunc durent^g perpetuo^h.

^a Quod - solita *Bamberg 68, München 8482, GW M29935, GW M29944-M29945, GW M29947; München 577* De indulgentiis per Cancellariam; *Sevilla 7* In litteris indulgentiarum debent dari festa solita dari [per] Cancellariam, [quod] durant per XX annos, sed [si] concedantur in una die, durant perpetuo

^b *Eichstätt 577 folgt* statuit et ordinavit; *Würzburg 131 folgt* et ordinavit

^c que *PL 688 festa*

^d Cancellariam *Würzburg 131 cancellarium*

^e quod *fehlt PL 688*

^f XX *PL 688 XXI; VL 12102, Lucca 292, München 260, München 8482, Sevilla 7* viginti

^g durent *Eichstätt 577, Würzburg 131 dentur*

^h *perpetuo Würzburg 131 perpetue*

59.

DE INDULGENTIIS NON REPETENDIS^a.

Item voluit, quod in litteris indulgentiarum^b ponatur clausula, quod, si ecclesie seu capelle vel alias aliqua^c indulgentia fuerit^d per ipsum concessa, de qua inibi^e specialis mentio facta non est, huiusmodi^f littere sint nulle.

^a De - repetendis *Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688* De clausula ponenda in litteris indulgentiarum; *Sevilla 7* Sed in indulgentia conce[ssa] alicui ecclesie debet poni clausula, quod, si eidem ecclesie alia indulgentia conc[essa fuerit], de qua ibi non fiat mentio, quod non val[et]

^b indulgentiarum *fehlt VL 12102, Lucca 292*

^c vel alias *Eichstätt 577 absque*

^d vel - fuerit *PL* 688 seu aliisque alie indulgentie fiunt

^e inibi *VL* 12102 ibi; *Firenze* 64 folgt per ipsum

^f huiusmodi fehlt *Firenze* 64

60.

DE INDULGENTIIS^a „AD INSTAR“^b.

Item voluit, quod littere non expediantur super indulgentiis „Ad instar“, nisi specificentur.

^a *PL* 688 folgt concessis

^b De - instar *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Indulgentiarum littere non d[ebent] expediri ad instar ali[arum], nisi specificentur

61.

DE TEMPORE DURANDARUM^a INDULGENTIARUM^b.

Item voluit, quod per „Fiat“, si ecclesia cathedralis vel insignis collegiata aut sollempne^c monasterium fuerit, tres^d, alioquin duo anni et totidem quadragene^e et per „Fiat^f, ut petitur“ cathedrali, collegiate vel monasterio quattuor^g, aliis tres^h anni dentur. Pro singulis vero diebus octavarumⁱ centum dies apponantur, et pro capella per „Fiat“ unus et per „Fiat, ut petitur“ duo anni concedantur.

^a durandarum *GW M29945* durendarum

^b De - indulgentiarum *Bamberg* 68, *München* 8482, *PL* 688, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Per signaturam per „Fiat“ d[atur] triennium ecclesiis cathedrali[bus] vel collegiatis vel m[onasterio] sollemni, aliis datur bi[ennium] / etc. et per „Fiat, ut pe[titur]“ datur quartus et ...cus [...] tres anni etc. et ca[pellis] datur per „Fiat“ unus et p[er] „Fiat“, ut petitur“ biennum

^c sollempne *PL* 688 simili

^d *Firenze* 64 folgt anni

^e quadragene *GW M29936*, *GW M29947* quadrene

^f Fiat *Würzburg* 131 fuit

^g quattuor fehlt *VL* 12102; *München* 577 III

^h tres *München* 8482 3

ⁱ octavarum fehlt *VL* 12102; *Lucca* 292 octobris

De beneficiis vacantibus et certo modo vacaturis^a

^a De - vacaturis fehlt *München* 577

62.

DE SIGNATURA PER „FIAT, UT PETITUR“ ET PER „FIAT“ SIMPLICITER^a.

Item voluit et ordinavit, quod in gratiis beneficialibus de vacantibus^b aut certo modo vacaturis factis quibuslibet^c, si plura petantur beneficia, unum cuiuscumque annui valoris per

simplicem signaturam et addito^d „Ut petitur“ duo aut tria^e et non ultra petita beneficia veniant, dummodo etiam^f illorum fructus etc. ultra LX^g in portatis vel centum^h libras Turonensium parvorum communiⁱ extimatione sive tantundem in alia^j moneta non valeant annuatim^k.

^a De - simpliciter Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Si plura beneficia vac[antia] petantur simul, tunc per signaturam venit unum t[antum] cuiuscumque valoris, sed per [„Fiat], ut petitur“ veniant d[uo], alias tria, etiam ultra scilicet hoc, si valent LX

^b de vacantibus fehlt VL 12102

^c quibuslibet Firenze 64 quibuscumque

^d addito Eichstätt 577, Würzburg 131 additur

^e aut tria PL 688 tria autem

^f etiam VL 12102, Lucca 292 esse

^g LX Firenze 64, Würzburg 131 sexaginta

^h centum München 577 C

ⁱ communi München 260 cum

^j alia Bamberg 68 illa

^k valeant annuatim PL 688 excedunt

63.

DE VALORE BENEFICIORUM EXPRIMENDO IN IMPETRATIONIBUS VACANTIUM^a.

Item voluit^b, quod in gratiis, quas personis quibusvis^c de beneficiis vacantibus seu certo modo vacaturis^d fieri contigerit, illorum^e et aliorum quorumcumque beneficiorum^f, que dicte persone tunc obtainuerunt^g seu de quibus fuerit eis^h provisum vel concessumⁱ aut mandatum provideri, verus annuus^j per marchas argenti aut^k sterlingorum vel librarum Turenensium parvorum seu florenorum aut ducatorum vel unciarum auri^l seu alterius monete valor^m secundum communem extimationem exprimaturⁿ, nisi motu proprio gratie^o huiusmodi fiant vel persone^p predicte beneficia, que tunc obtainuerint^q aut in quibus vel ad que ius eis competierit, iuxta ipsarum oblationes vel alias dimittere teneantur^r, alioquin prefate gratie sint nulle. Et idem servetur in^s expectativis de beneficiis obtentis et in quibus seu ad que impetranti ius competit et illorum valore^t.

^a De - vacantium Bamberg 68, PL 688, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 In impetrationibus beneficiorum de[bet] impetrans facere mention[em] valoris illorum beneficiorum, que iam? obtinet tempore [...] et que impetrat, nisi motu proprio fuerit facta gratia vel al(ia)s va[...], alias non valet impetratio

^b voluit fehlt München 577

^c quas personis quibusvis VL 12102 personis, quibus personis quibus suis

^d seu - vacaturis fehlt Sevilla 7

^e illorum fehlt Eichstätt 577, Würzburg 131

^f beneficiorum VL 12102 bonorum

^g obtainuerunt Eichstätt 577, Firenze 64, München 577 obtainuerint

^h fuerit eis fehlt VL 12102

ⁱ vel concessum fehlt PL 688

^j annuus PL 688, VL 12102, Lucca 292 animus (!)

^k provideri - aut fehlt Würzburg 131

^l auri fehlt München 260

^m valor PL 688, VL 12102, München 8482 valoris

-
- ⁿ exprimatur VL 12102 exprimatarum
^o gratie fehlt München 577
^p persone VL 12102 primo
^q obtinuerint PL 688, VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292, München 260, München 8482, Würzburg 131 obti-
 nuerunt; München 577 obtinuerant
^r iuxta - teneantur fehlt Eichstätt 577
^s Eichstätt 577, Würzburg 131 folgt gratiis
^t et illorum valore fehlt PL 688

64.

DE CLAUSULIS GENERALIBUS DANDIS IN IMPETRATIONIBUS BENEFICIORUM VACANTIUM^a.

Item voluit et ordinavit, quod^b, quando providet seu mandat alicui provideri de beneficio ecclesiastico vacante, tunc dari^c poterunt^d clausule, si petantur^e, „Etiamsi^f illud quovis modo etc. seu per^g constitutionem „Execrabilis¹“ vacet ac^h specialiter reservatum“, „Inter alios litigiosum sit“ etⁱ „Eius collatio devoluta fuerit“ et, si pro collitigante vel surrogationem aut „Si neutri“ vel „Si nulli^k“ etc.^l petente sit^m, tunc lis specifice exprimaturⁿ nec detur aliqua generalis reservatio dispositivo, nisi desuper in concessione specialis et expressa ac pure et non sub conditione mentio fiat, et tunc relique^o reservationes inibi contente veniant. Si vero tempore expeditionis inde litterarum generalis reservatio huiusmodi probari^p non pos-
 sit, nisi in novis provisionibus aut pro collitigantibus „Si neutri“ vel „Si nulli^q“ etc. sit expres-
 sum, quod ab aliquibus asseritur illum, cuius beneficium conceditur, collectorem, sub-
 collectorem, abbreviatorem vel familiarem etc.^r fuisse, clausula ponatur „Etiamsi dictum beneficium ex eo, quod talis collector, subcollector^s, abbreviator vel familiaris etc.^t fuit, dis-
 positioni^u apostolice generaliter^v reservatum existat, dummodo in eo non sit alicui speciali-
 ter ius^w quesitum“. In reliquis^x vero nulla clausula detur, unde reservatio generalis^y elici^z
 possit, nisi^{aa} desuper signatura per duplex „Fiat“ signata^{bb} sit aut per reformationem^{cc} vel
 alias specialiter habeatur.

¹ = Johannes XXII. Nr. 67B.

^a De - vacantium Bamberg 68, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947;
 Sevilla 7 [Si] dominus papa providet alicui de beneficio vacante, debet ibi poni clausula, si petatur, „Etiamsi quovis modo vacat [s]eu per constitutionem 'Execrabilis' [gener]aliter aut specialiter reservatum“, „Inter alios litigiosum“ [s]it „Et cuius collatio devoluta fuerit“, et etiamsi, si petatur, per collitigantem surrogatio vel gratia „Si neutri“, tunc lis debet exprimi specifice, et abbreviatores non debunt dare reservationem genera-lem [...] nec dispositivo, nisi in [con]cession(e) propterea [s]pecialis mentio fiat, et tunc alie ibi contente ve-
 nient. Tamen tempore expeditionis litterarum [d]ebet probari ista reser(vati)o, alias ponatur clausula in no-
 vis provisionibus „Etiamsi dictum beneficium ex eo, quod tal(is) collator (!) est, reservatum [e]xistat et hoc quovis modo exprimitur in supplicatione, quod ab aliquibus asseritur alias. In aliis vero debet poni clausula, per quam generalis reservatio elici possit, nisi in signatura sit duplex „Fiat“ vel per reformationem etc. und zu Si vero mit Verweiszeichen Sub conditione aut „Si neutri“ etc. petitum sit, tunc non specifice exprimatur neque detur aliqua generalis reservatio dispositivo, nisi desuper in concessione specialis et expressa ac pure et non sub conditione mentio fiat, et tunc relique reservationes inibi concesse veniant